
 
I I I / 4155  HR U Š O V A N Y  N A D  JE V I Š O V K O U ,  Ž E L .  S T . ,  P Ř E S T U P N Í  U Z E L  IDS  JMK  

Číslo smlouvy objednatele: S/SÚSJMK/2021/188 
Číslo dodatku č. 1 objednatele: S/SÚSJMK/2021/704 
Ev. číslo:                                                                                                             

Číslo smlouvy zhotovitele 
                                                              20350-001     

 

Strana 1 (celkem 3) 

DODATEK  Č.  1  KE  SMLOUVĚ  O  DÍLO   

III/4155  HRUŠOVANY NAD JEVIŠOVKOU,  ŽEL.  ST.,  
PŘESTUPNÍ UZEL IDS  JMK  

__________________________________________________________________________________________________ 

OBJEDNATEL  

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje 

sídlem Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno IČO: 709 32 581 
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně                            sp. zn. Pr 287 
zastoupená Ing. Zdeňkem Komůrkou, ředitelem 

a  

ZHOTOVI TEL  

IMOS Brno, a.s. 

sídlem Olomoucká 704/174, Černovice, 627 00 Brno IČO: 253 22 257 
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně sp. zn. B 2211 
zastoupený Ing. Robertem Suchánkem, předsedou představenstva 

 
I. 
 

Objednatel a zhotovitel se v souladu s  XVI. odst. 6. smlouvy o dílo ze dne 6. 4. 2021(dále jen „smlouva“) dohodli na tomto 
dodatku č. 1. 
 

Změna předmětu díla vč. zdůvodnění: 

 Náhradní výsadba 6ks bříz na pozemku p. č.744/1 v k.ú. Šanov nad Jevišovkou dle rozhodnutí o povolení pokácení 
stromů - Rozhodnutí o povolení kácení s nařízenou náhradní výsadbou bylo vydáno a doručeno zadavateli až po 
ukončení VŘ na zhotovitele stavby. 

 Hlubší uložení drenáže - dodatečné provedení odvodnění v km 0,000 - 0,100 pomocí drenážního žebra vyplněného 
vhodným nakupovaným materiálem odděleným geotextilií. Drenážní žebro bude vedeno pod úrovní parapláně a bude 
napojeno do UV v km 0,100. Drenáž bude zajišťovat dostatečné odvodnění komunikace i v případě přívalových dešťů 
nad rámec původní PD - na požadavek investora. 

 Změna napojení uličních vpustí - původně navržené zaústění uličních vpustí UV1 a UV2 do stávající kanalizace ČD 
není možné provést z důvodu špatného technického stavu této kanalizace - nemožnost provedení navrtávek. Budou 
provedeny nové přípojky od UV1 a UV2 do stávající šachty včetně zemních prací a následnému ohumusování terénu. 

 Úprava krajnic - z důvodu opravy AHV (navýšení nivelety silnice ve větším rozsahu) na objízdné trase vznikl nebez-
pečný výškový rozdíl mezi stávající krajnicí a nově položenými asfaltovými vrstvami. Krajnice bylo nutné dorovnat 
do výšky AHV, aby bylo zabráněno poškození projíždějících vozidel a poranění chodců. 

 Vybourání konstrukce z prostého betonu - chodník před budovou ČD v km 0,050 - 0,160 je uložen v betonové kon-
strukci oproti předpokladu projektové dokumentace, ve které se uvažovalo s uložením stávajícího chodníku do nest-
melených vrstev. Bude vybourána konstrukce z prostého betonu v tl. 0,25m. 

 Změna termínu dokončení podkladní vrstvy komunikace u SO 101 a dokončení stavebních prací - při provádění 
stavby byly zastiženy sdělovací kabely různých správců, které nebyly v DSP/PDPS předpokládány. Kabely se nachází 
převážně v aktivní zóně SO 101 a brání dokončení stavby, proto je nutné je přeložit nebo položit nové v jiné trase. 
Toto je nutné provést v součinnosti se správci sdělovacích kabelů. Z toho důvodu dojde ke změně lhůt plnění:  
dokončení podkladní vrstvy komunikace u SO 101 – z původních 100 dnů od předání staveniště na 175 dnů od předání 
staveniště a dokončení stavebních prací – z původních 120 dnů od předání staveniště na 195 dnů od předání staveniště. 
Bližší specifikace změn předmětu díla je popsána v příslušných změnových listech. 

 
 
 
 

II. 



I I I /4155 HR UŠ OV A N Y N A D JE V IŠ OV K O U , ŽEL . ST., P ŘE S TUPN Í UZE L IDS JMK
___________________________________________________________________________________________________

Strana 2 (celkem 3)

Obě smluvní strany se tímto dodatkem č. 1 dohodly na změně čl. VI. odst. 1 a čl. VII. odst. 1. smlouvy, který se mění a nově
zní:

VI. LHŮTY PLNĚNÍ

1. Smluvní strany se dohodly na následujících lhůtách plnění této smlouvy:

Předání a převzetí staveniště do 15 dnů od účinnosti této smlouvy

Dokončení objízdných tras do 30 dnů od předání a převzetí staveniště

Dokončení podkladní vrstvy komunikace u
SO 101

do 175 dnů od předání a převzetí staveniště

Dokončení stavebních prací do 195 dnů od předání a převzetí staveniště

Dokončení a předání stavby do 30 dnů od dokončení stavebních prací

Předání a převzetí díla vyjma geometrických
plánů

do 30 dnů od dokončení a předání stavby

Předání a převzetí geometrických plánů do 90 dnů od dokončení a předání celé stavby

Dřívější plnění je možné

VII. CENA DÍLA

1. Cena díla:

CENA DÍLA BEZ DPH 18.220.123,75 KČ

III.

Ostatní ujednání smlouvy zůstávají v platnosti.

Dodatek č. 1, který je nedílnou součástí smlouvy, je sepsán ve 2 vyhotoveních, z nichž každé má platnost prvopisu a každá
ze smluvních stran obdrží 1 vyhotovení.

Tento dodatek č. 1 je uzavřen dnem podpisu druhou smluvní stranou a účinný dnem zveřejnění v registru smluv.

Dodatek č. 1 bude uveřejněn v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že zve-
řejnění dodatku č. 1 zajistí objednatel. Zhotovitel se zavazuje ověřit si zveřejnění dodatku č. 1 v registru smluv.

Nedílnou součástí tohoto dodatku č. 1 je příloha č. 1 – vyčíslené vícepráce a méněpráce.

V Brně, dne 10. 9. 2021 V Brně, dne 15. 9. 2021

Ing. Zdeněk Komůrka, ředitel

IMOS Brno, a.s.
Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje,

příspěvková organizace kraje



I I I /4155  HR UŠ OVAN Y NA D  JEVIŠ OVKO U ,  ŽEL .  S T . ,  P ŘES TUPNÍ  UZEL IDS  JMK  

___________________________________________________________________________________________________ 
 

Strana 3 (celkem 3) 

PŘÍLOHA Č .  1  –  VYČÍSLENÉ VÍCEPRÁCE A MÉNĚPRÁC E  

___________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

  
 


